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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

(Pesos)

Egresos

Del 1 de Enero al 31 de Mayo       de 2024

MUNICIPIO HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  3,285,787,701.98  0.00  3,285,787,701.98  1,369,091,944.74  1,266,654,268.10  1,916,695,757.24

A.  Gobierno  2,070,352,198.25  0.00  2,070,352,198.25  832,604,858.89  812,476,618.43  1,237,747,339.36

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  5,126,293.70  0.00  5,126,293.70  1,472,301.99  1,460,476.93  3,653,991.71

a3)  Coordinación de la política de gobierno  361,321,723.90  0.00  361,321,723.90  110,162,984.28  106,610,212.89  251,158,739.62

a4)  Relaciones exteriores  9,887,731.02  0.00  9,887,731.02  3,543,991.40  3,474,575.06  6,343,739.62

a5)  Asuntos financieros y hacendarios  1,047,052,180.27  0.00  1,047,052,180.27  494,123,827.84  490,012,419.93  552,928,352.43

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  521,689,593.56  0.00  521,689,593.56  183,772,063.78  173,203,046.40  337,917,529.78

a8)  Otros servicios generales  125,274,675.80  0.00  125,274,675.80  39,529,689.60  37,715,887.22  85,744,986.20

B.  Desarrollo social  933,955,565.85  0.00  933,955,565.85  361,374,428.67  279,801,531.83  572,581,137.18

b1)  Protección ambiental  243,167,348.07  0.00  243,167,348.07  83,477,332.35  78,355,310.74  159,690,015.72

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  563,232,235.62  0.00  563,232,235.62  241,660,068.40  166,940,285.55  321,572,167.22

b3)  Salud  1,171,283.60  0.00  1,171,283.60  475,436.76  307,376.31  695,846.84

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  31,047,936.16  0.00  31,047,936.16  5,635,979.73  5,536,125.95  25,411,956.43

b5)  Educación  57,725,582.60  0.00  57,725,582.60  18,291,077.23  16,892,212.91  39,434,505.37

b6)  Protección social  37,611,179.80  0.00  37,611,179.80  11,834,534.20  11,770,220.37  25,776,645.60

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  76,425,600.76  0.00  76,425,600.76  23,292,723.85  22,556,184.51  53,132,876.91

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  1,518,948.32  0.00  1,518,948.32  264,910.12  257,804.54  1,254,038.20

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  24,919,275.79  0.00  24,919,275.79  8,294,334.57  8,175,978.46  16,624,941.22

c3)  Combustibles y Energía  10,956,772.10  0.00  10,956,772.10  2,466,242.28  2,433,988.59  8,490,529.82

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  25,929,691.01  0.00  25,929,691.01  8,127,698.75  7,611,174.76  17,801,992.26

c5) Transporte  2,604,641.50  0.00  2,604,641.50  728,269.32  726,171.95  1,876,372.18

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  7,581,797.54  0.00  7,581,797.54  2,523,446.66  2,520,935.88  5,058,350.88

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  2,914,474.50  0.00  2,914,474.50  887,822.15  830,130.33  2,026,652.35

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  205,054,337.12  0.00  205,054,337.12  151,819,933.33  151,819,933.33  53,234,403.79

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  205,054,337.12  0.00  205,054,337.12  151,819,933.33  151,819,933.33  53,234,403.79

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  438,924,891.65  0.00  438,924,891.65  141,299,958.27  97,126,312.30  297,624,933.38

A.  Gobierno  264,923,839.44  0.00  264,923,839.44  109,110,850.00  65,466,510.00  155,812,989.44

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3)  Coordinación de la política de gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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a5)  Asuntos financieros y hacendarios  261,866,043.44  0.00  261,866,043.44  109,110,850.00  65,466,510.00  152,755,193.44

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  3,057,796.00  0.00  3,057,796.00  0.00  0.00  3,057,796.00

a8)  Otros servicios generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B.  Desarrollo social  141,984,396.64  0.00  141,984,396.64  172,452.70  0.00  141,811,943.94

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  141,784,396.64  0.00  141,784,396.64  172,452.70  0.00  141,611,943.94

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5)  Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6)  Protección social  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3)  Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  32,016,655.57  0.00  32,016,655.57  32,016,655.57  31,659,802.30  0.00

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  32,016,655.57  0.00  32,016,655.57  32,016,655.57  31,659,802.30  0.00

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de egresos (III = I+II)  3,724,712,593.63  0.00  3,724,712,593.63  1,510,391,903.01  1,363,780,580.40  2,214,320,690.62
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